

Estimación de Ingresos por Clasificación por Rubro de Ingresos y Ley de Ingresos Municipal - 2025

Municipio: Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

CRI/LI	DESCRIPCIÓN	ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	Estimado 2025
1	IMPUESTOS	\$ 1,112,028,680	\$ 155,684,015	\$ 133,443,442	\$ 100,082,581	\$ 77,842,008	\$ 88,962,294	\$ 88,962,294	\$ 88,962,294	\$ 88,962,294	\$ 77,842,008	\$ 66,721,721	\$ 66,721,721	\$ 77,842,008	\$ 1,112,028,680
11	IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	\$ 23,318,765	\$ 3,264,627	\$ 2,798,252	\$ 2,098,689	\$ 1,632,314	\$ 1,865,501	\$ 1,865,501	\$ 1,865,501	\$ 1,865,501	\$ 1,632,314	\$ 1,399,126	\$ 1,399,126	\$ 1,632,314	\$ 23,318,765
12	IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$ 989,662,753	\$ 138,552,785	\$ 118,759,530	\$ 89,069,648	\$ 69,276,393	\$ 79,173,020	\$ 79,173,020	\$ 79,173,020	\$ 79,173,020	\$ 69,276,393	\$ 59,379,765	\$ 59,379,765	\$ 69,276,393	\$ 989,662,753
13	IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
14	IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
15	IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
16	IMPUESTOS ECOLÓGICOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
17	ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS	\$ 99,047,162	\$ 13,866,603	\$ 11,885,659	\$ 8,914,245	\$ 6,933,301	\$ 7,923,773	\$ 7,923,773	\$ 7,923,773	\$ 7,923,773	\$ 6,933,301	\$ 5,942,830	\$ 5,942,830	\$ 6,933,301	\$ 99,047,162
18	OTROS IMPUESTOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
-	IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
21	APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
22	CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
23	CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
24	OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
25	ACCESORIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
31	CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
-	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	DERECHOS	\$ 890,403,952	\$ 124,656,553	\$ 106,848,474	\$ 80,136,356	\$ 62,328,277	\$ 71,232,316	\$ 71,232,316	\$ 71,232,316	\$ 71,232,316	\$ 62,328,277	\$ 53,424,237	\$ 53,424,237	\$ 62,328,277	\$ 890,403,952
41	DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$ 28,540,752	\$ 3,995,705	\$ 3,424,890	\$ 2,568,668	\$ 1,997,853	\$ 2,283,260	\$ 2,283,260	\$ 2,283,260	\$ 2,283,260	\$ 1,997,853	\$ 1,712,445	\$ 1,712,445	\$ 1,997,853	\$ 28,540,752
42	DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
43	DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$ 773,351,770	\$ 108,269,248	\$ 92,802,212	\$ 69,601,659	\$ 54,134,624	\$ 61,868,142	\$ 61,868,142	\$ 61,868,142	\$ 61,868,142	\$ 54,134,624	\$ 46,401,106	\$ 46,401,106	\$ 54,134,624	\$ 773,351,770
44	OTROS DERECHOS	\$ 15,797,604	\$ 2,211,665	\$ 1,895,712	\$ 1,421,784	\$ 1,105,832	\$ 1,263,808	\$ 1,263,808	\$ 1,263,808	\$ 1,263,808	\$ 1,105,832	\$ 947,856	\$ 947,856	\$ 1,105,832	\$ 15,797,604
45	ACCESORIOS DE LOS DERECHOS	\$ 72,713,826	\$ 10,179,936	\$ 8,725,659	\$ 6,544,244	\$ 5,089,968	\$ 5,817,106	\$ 5,817,106	\$ 5,817,106	\$ 5,817,106	\$ 5,089,968	\$ 4,362,830	\$ 4,362,830	\$ 5,089,968	\$ 72,713,826
-	DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
5	PRODUCTOS	\$ 82,833,350	\$ 11,596,669	\$ 9,940,002	\$ 7,455,002	\$ 5,798,335	\$ 6,626,668	\$ 6,626,668	\$ 6,626,668	\$ 6,626,668	\$ 5,798,335	\$ 4,970,001	\$ 4,970,001	\$ 5,798,335	\$ 82,833,350
51	PRODUCTOS	\$ 82,833,350	\$ 11,596,669	\$ 9,940,002	\$ 7,455,002	\$ 5,798,335	\$ 6,626,668	\$ 6,626,668	\$ 6,626,668	\$ 6,626,668	\$ 5,798,335	\$ 4,970,001	\$ 4,970,001	\$ 5,798,335	\$ 82,833,350
52	PRODUCTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
-	PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
6	APROVECHAMIENTOS	\$ 56,635,377	\$ 7,928,953	\$ 6,796,245	\$ 5,097,184	\$ 3,964,476	\$ 4,530,830	\$ 4,530,830	\$ 4,530,830	\$ 4,530,830	\$ 3,964,476	\$ 3,398,123	\$ 3,398,123	\$ 3,964,476	\$ 56,635,377
61	APROVECHAMIENTOS	\$ 56,096,979	\$ 7,853,577	\$ 6,731,637	\$ 5,048,728	\$ 3,926,789	\$ 4,487,758	\$ 4,487,758	\$ 4,487,758	\$ 4,487,758	\$ 3,926,789	\$ 3,365,819	\$ 3,365,819	\$ 3,926,789	\$ 56,096,979
63	ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	\$ 538,398	\$ 75,376	\$ 64,608	\$ 48,456	\$ 37,688	\$ 43,072	\$ 43,072	\$ 43,072	\$ 43,072	\$ 37,688	\$ 32,304	\$ 32,304	\$ 37,688	\$ 538,398
-	APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
7	INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

73	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
74	INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES (NO FINANCIERAS)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
79	INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
8	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 2,219,608,247	\$ 310,745,155	\$ 266,352,990	\$ 199,764,742	\$ 155,372,577	\$ 177,568,660	\$ 177,568,660	\$ 177,568,660	\$ 177,568,660	\$ 177,568,660	\$ 155,372,577	\$ 133,176,495	\$ 133,176,495	\$ 155,372,577	\$ 2,219,608,247	
81	PARTICIPACIONES	\$ 1,405,560,877	\$ 196,778,523	\$ 168,667,305	\$ 126,500,479	\$ 98,389,261	\$ 112,444,870	\$ 112,444,870	\$ 112,444,870	\$ 112,444,870	\$ 112,444,870	\$ 98,389,261	\$ 84,333,653	\$ 84,333,653	\$ 98,389,261	\$ 1,405,560,877	
82	APORTACIONES	\$ 783,134,796	\$ 109,638,871	\$ 93,976,176	\$ 70,482,132	\$ 54,819,436	\$ 62,650,784	\$ 62,650,784	\$ 62,650,784	\$ 62,650,784	\$ 62,650,784	\$ 54,819,436	\$ 46,988,088	\$ 46,988,088	\$ 54,819,436	\$ 783,134,796	
83	CONVENIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
	INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	\$ 30,912,574	\$ 4,327,760	\$ 3,709,509	\$ 2,782,132	\$ 2,163,880	\$ 2,473,006	\$ 2,473,006	\$ 2,473,006	\$ 2,473,006	\$ 2,473,006	\$ 2,163,880	\$ 1,854,754	\$ 1,854,754	\$ 2,163,880	\$ 30,912,574	
	FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
9	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
91	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
92	TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
93	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
94	AYUDAS SOCIALES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
95	PENSIONES Y JUBILACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
96	TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANÁLOGOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
002	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
01	ENDEUDAMIENTO INTERNO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
03	ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
TOTAL DE INGRESOS		\$ 4,361,509,606	\$ 610,611,345	\$ 523,381,153	\$ 392,535,865	\$ 305,305,672	\$ 348,920,768	\$ 348,920,768	\$ 348,920,768	\$ 348,920,768	\$ 348,920,768	\$ 305,305,672	\$ 261,690,576	\$ 261,690,576	\$ 305,305,672	\$ 4,361,509,606	

ELABORÓ: DIRECCIÓN DE INGRESOS